



Úřad městské části města Brna
Brno-Černovice
Úsek tajemníka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.:

MCBCER/02172/24

SPIS. ZN.:

SZ MCBCER/01980/24/2

VYŘIZUJE:

Mgr. Sabina Valová

TELEFON:

+420 542 529814

E-MAIL:

valova.sabina@cernovice.brno.cz

DATUM:

11.04.2024

POČET LISTŮ:

PB SCOM s.r.o.

Radniční 28

753 01 Hranice

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 03.04.2024 obdržel Úřad městské části Brno-Černovice Vaši žádost (č.j. MCBCER/01980/24) o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste žádali poskytnutí níže specifikovaných informací:

„... 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.

a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb...“

Na Váš dotaz sdělujeme tyto informace o rozhodnutích a dokumentech k odstraňování staveb:

Ad 1) Ano, zdejší stavební úřad vydává rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby.

Ad 2) Viz příloha.

Ad. 3) V současné době probíhají řízení o odstranění stavby k těmto nemovitostem:

- Odstranění rodinného domu Charbulova 321/54, 618 00 Brno, parc. č. 400 k. ú. Černovice.

- Odstranění rodinného domu Charbulova 169/139, 618 00 Brno, parc. č. 2151, 2152 k. ú. Černovice.

Ad. 4) V současné době nebyla podána žádná ohlášení záměru odstranit stavbu dle požadovaných parametrů.

Pro úplnost uvádíme, že podle ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách městské části: <https://www.brno-cernovice.cz/povinne-informace/>.

S pozdravem

Mgr. Valová Sabina, v.r.

— Právník úřadu